
長 建 協 発 第 1 2 3 号
平 成 27 年 6 月 5 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

〔 公 印 省 略 〕

「２級建設業経理士 登録講習会」について (再案内 )

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、標記講習会につきましては、平成 27 年 4 月 21 日付け長建協発第 49 号
にてご案内致しておりますが、再度ご案内致します。

「登録建設業経理士制度」については、建設業を取り巻く厳しい環境におい

ても経営の安定化に努力する企業、また、それらを担う人材に対し継続的な支

援を行うことを制度の主たる目的として、 (一財 )建設業振興基金が創設した制

度であります。

同講習会の内容は、新会計基準に対応した会計処理をはじめとした財務諸表

論、財務諸表分析の知識付与と、これらに関する演習を中心に 1級 建設業経

理士の受験対策としても有用となるものとなっておりますため、同振興基金お

よび本会が共催し実施致します。

つきましては、社務ご多忙の折誠に恐縮ですが、貴社の 2 級建設業経理士ま
たは 2 級建設業経理事務士有資格者の方のご出席方に付き特段のご配慮を賜り
ますようお願い申し上げます。

追って、本講習会は、本会会員事業所以外の方にも、ご案内 (同基金ホーム

ページ並びに同基金よりメ－ルマガジン (建設業経理通信登録者にて周知 )され

ます事を申し添えます。

加えて、講習会の申込方法は、原則、同振興基金のホームページからの申込

みとなっておりますので、下記：登録講習会 申込サイト へアクセス頂き所要

事項を入力頂きますようお願い申し上げます。

登録建設業経理士・講習会の詳細については下記サイトを参照願います。

(一財 )建設業振興基金 登録建設業経理士制度サイト

http://www.kensetsu-kikin.or.jp/kenkyu/touroku_keirishi.html



記

1.開催日時・場所
≪長崎会場≫

平成 27 年 6 月 29 日(月 ) 9:50 ～ 16:50
長崎県建設総合会館 8 階 会議室

〒 850-0874 長崎市魚の町 3-33 TEL 095-826-2285

≪佐世保会場≫

平成 27 年 6 月 30 日(火 ) 9:50 ～ 16:50
アルカス SASEBO 中会議室

〒 857-0863 佐世保市三浦町 2-3 TEL 0956-42-1111

2.受講(登録申請)料 15,430 円／ 1 人

3.受 講 資 格 2 級 建設業経理士(建設業経理事務士)有資格者

4.申 込 方 法 振興基金ホームページ(下記 )からの申込みのみ。

開催地 (長崎・佐世保 )欄の右端の申込をクリッ

クして頂き、所要事項を入力願います。お申し込

み後、同基金より受付メールが届きます。

登録講習会 申込サイト

https://secure.kensetsu-kikin.or.jp/agp/class/class_main.cgi

5.定 員 長 崎 会 場 80 名、佐世保会場 44 名
先着順受付、定員になり次第、締切


